
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  157Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

serviços de recuperação de 638 Km de Estradas Vicinais no município de 
Tailândia. Empresa vencedora e valor: TERCON CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS EIRELI, CNPJ: 28.786.506/0001-97, com o valor de R$ 30.644.630,64, 
data da Homologação: 05/09/2023. Tailândia-PA, 12 de setembro de 2023. 
PAULO LIBERTE JASPER - Prefeito Municipal.

Protocolo: 986047
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-060FME

O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 26 de setembro de 2023, na modalidade Pregão Eletrô-
nico SRP Nº 9/2023-060FME, tipo menor preço por ITEM, cujo Eventual e fu-
tura contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis, 
lubrificantes e outros, em postos de abastecimento próprio, para atender a 
frota de veículos oficiais do município de Tucumã de acordo com o que deter-
mina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está dis-
ponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs 
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucumã - 
PA, 13 de setembro de 2023. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 986048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-047
Abertura dia 27/09/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo Me-
nor Preço item, Objeto Registro de preços para futura e eventual con-
tratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios (cesta 
básica), para assistência social.

Tucuruí/PA, 14 de setembro de 2023
FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro

Protocolo: 985616

.

.

PARTICULARES
.

O Sr. ROSEVI PEREIRA DOS SANTOS 
Inscrito no CPF N° 005.811.022-40 

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, através do processo n°14970/2023, a Licença de 
Atividade Rural - LAR n° 14339/2023, válida até 04/09/2028, e Autorização 
para Exploração Florestal - AUTEF n° 274472/2023, válida até 05/09/2025.

Protocolo: 986183

EDSON VINICIUS SODRE MACHADO  
CPF n° 998.445.402-91 

Proprietário da FAZENDA ARIZONA 
Localizada no município de Ipixuna do Pará - PA, torna público que reque-
reu junto à SEMAS a obtenção de Licença de Atividade Rural (LAR) para a 
atividade de CRIAÇÃO DE BOVINOS E CULTURA DE CICLO CURTO.

Protocolo: 986184

FAZENDA LAGO AZUL  
SILVIA MARA BARRIUNUEVO DE JESUS 

CPF: 132.355.298-70 
Localizado na Vicinal Pimental, km 2,5, Zona Rural, torna público que está re-
querendo junto a SEMASA/Breu Branco-PA, a Licença de Atividade Rural - LAR 
para a atividade de Criação de Bovinos e cultura de ciclo curto.

Protocolo: 986185

.

.

EMPRESARIAL
.

W CARVALHO DA SILVA 
CNPJ: 46.496.057/0001-24 

Torna público e declara que obteve junto a SECTMA - Tailândia-PA, a Licen-
ça de Operação - LO n° 024/2023 em 12/09/2023 para atividade: Casas 
de Festas e Eventos.

Protocolo: 986182

MUNICÍPIO DE ANAPU/CAMARA MUNICIPAL
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
A Câmara Municipal de Anapu, vem a público retificar a Matéria publi-
cada no Diário Oficial do Estado do Pará no dia 13/09/2023 quarta feira, 
Edição Nº 35.538, pagina - 109.
ONDE SE LE:
INFORMAÇÕES E LOCAL DA SESSÃO DE DISPUTA: E-mail: mari-ma-
rimcd@hotmail.com e no prédio da Câmara municipal de Anapu situado na 
Rua: Santa Luzia, 102 - Centro.
AGORA LEIA-SE:
LOCAL DA SESSÃO: Site - https://portal.licitanet.com.br. Fica mantido os 
demais itens da matéria original.

Anapu/PA, 13 de setembro de 2023.
______________________________

Jaciane Almeida Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 986176

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR 
Credenciado pelo o Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensi-
no Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, 
código do INEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regula-
rizada a vida escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do 
ano de 2023:
Adeilton Ferreira; Adelia Floriano de Paula; Adriana Lima Barroso Soares; 
Adriana Pereira da Silva; Adriel Lima da Silva; Agatha Tavares Barbosa; 
Agno Gil Santiago; Alas Rocha Dutra; Alcenir Leite Franco; Alceu Knob; 
Aldinete de Oliveira Brandao; Alenislon Fernandes Protoba; Alessandro Al-
ves de Souza; Alessandro Tiago de Souza; Alexander Rossa; Alexandre 
Teixeira de Oliveira; Alice Mayara Dias da Silva; Aline Andrade de Miranda; 
Aline Santos Salgueiro; Allan Bitencourt Benites; Allan Ferreira de Brito; 
Almir Dalmolin Maria; Amanda Marques Costa; Amaro Silva Lima; Ana Ca-
rolina da Silva Santos; Ana Caroliny Azevedo Nascimento; Ana Clara Rodri-
gues de Jesus; Ana Claudia de Souza Cuppari; Ana Cristina Demuner; Ana 
Paula Coelho Medeiros; Anderson dos Santos Ataide; Anderson Silva Viei-
ra; Andre Ricardo Pinto Panetto; Antonio Barros do Nascimento; Antonio 
Marcarini Pimentel; Beatriz dos Santos Evangelio; Bruna Maria de Toledo 
Bezerra; Bruno Augusto dos Santos Souza; Bruno Negri Antonucci; Carla 
Alexsandra Janau Domingues; Carlos Eduardo Soares Borges; Carlos Hen-
rique de Oliveira Queiroz; Carolina Silva dos Santos; Caroline Rosa Bote-
lho; Celita Jesus da Fonseca Tolentino; Cicera Medrado de Carvalho da 
Rocha; Cintia da Conceicao Rodrigues; Cintia Vieira Martins; Claudia Mirian 
Ferreira de Moura; Claudio Bezerra de Almeida; Claudneia da Conceicao; 
Cleunice Lopes dos Santos Silva; Clyver Coelho Rodrigues; Cristiane Souza 
de Oliveira Cassiano; Cristiany Zaibel Rodrigues; Daisa Aparecida de Lima 
Silva; Damares de Oliveira Figueiredo; Daniela Santos Pereira; Daniele 
Barreto Cordeiro; Daniele Carvalho de Azevedo; Danilo Santos Marques; 
Darcionei da Silva; Davi Capote Vidal; Deliane Alves de Souza; Denalci 
Junior Bagiston; Denilson Candido Marques; Denis Robert dos Santos Rio; 
Denize Gabriele de Oliveira; Diagostini Nascimento Silva; Diego Patriolino 
Silva; Dieice Pereira Bastos Melo; Dimas Antonio Alves da Costa; Diogo 
Vitor Barcelo Lizardo; Dione Ferreira de Souza; Douglas Rafael Lima Duar-
te; Duiles Huckembeck de Castro; Edimar Aparecido Alves; Edio Nilton 
Bonfim da Silva; Ednalda da Silva Pereira; Edson Junio Pereira da Silva; 
Edson Kenji Maeda; Eduardo Fernando de Paula de Oliveira; Edvan Gomes 
da Silva; Elaine Angelica Pires; Elania dos Santos Lima; Elenice Soneti 
Fuster; Elenilza Euzebio Paiva; Elias William Duarte; Elinaldo Cruz Mota; 
Elizangela Campos de Souza; Ellen Tatiane Andrade Chamorro; Eloana de 
Christo Lourenco; Emanoel de Oliveira Bispo; Emerson Agostinho Silva; 
Emerson Domingos Roque; Emiliane Afonso Campos; Esdra Rodrigues dos 
Santos; Ezequias Jotan Dias Dinella; Ezequiel Pinto do Amaral; Ezio Santos 
Prates; Fabiele Neves dos Santos; Fabio Ricardo de Oliveira Santos; Fabio-
la Correia Kaiser; Felipe dos Santos da Silva; Felipe Ferreira Santos; Fer-
nanda Aparecida Navarro da Silva; Fernanda de Oliveira Correa; Fernando 
da Cruz Santos; Fernando Gilmar Pereira; Filipe Gonzalez Moreira; Flavia 
Aparecida Alves da Costa; Gabriel Alves Lopes; Gabriela Santos da Silva; 
Gelso Pereira; Geovana Pereira Barbosa; Gilberto Julio da Silva; Gilmaria 
Brito Alves; Gilson de Lima Chaves; Gilvam Souza de Souza; Giuseppe 
Lanza; Guilherme dos Santos Santos; Gustavo Bravin Lomar; Heloysia Vic-
toria Clementino de Souza; Henrique Correa Israel; Herlene Leal Cooksey; 
Iarla Silva Soto; Igor Andre Alves Freitas; Igor Gomes Batista; Inacia Maria 
Oliveira Silva; Inaiara de Souza Franca; Isadora Goncalves dos Santos; 
Istanlen Silva Perico; Itaci Jose Alves Cunha; Italo Felipe de Lima Lopes 
Cavalcante; Jacimara da Silva Maia; Jackson Michel Rumph; Jairo da Silva; 
Janine da Conceicao Nascimento; Jaqueline dos Reis Stein; Jaqueline Silva 
Souza Lima; Jayme Leal Duarte; Jeizyel Patrick de Paula Neves; Jennifer 
Almira de Oliveira Lima; Jennyffer Martins Gama; Jerlany Salvador de Cas-
tilho; Jessica Alves dos Anjos; Jessica Behrend da Silva; Jessica Regina 
Machado; Jhocely Gomes Araujo; Jhonatan Banaseski; Jhones Gomes 
Paes; Joao Maria Cavalcanti; Joao Victor Andriato de Morais; Joao Vitor da 
Costa Cabral; Joao Vitor Matos de Jesus; Joelma Rocha Anezina; Jonatas 
Lima Ferreira Fairick; Jose Antonio do Nascimento; Jose Denilson Almeida 
do Nascimento Junior; Jose Henrique de Oliveira; Jose Ivan da Silva; Juan 
Gama Alves; Juan Magalhaes Amaral; Jucineia Gohr Lucrezia; Julia Adriana 
de Paula Ossovski; Juliana Natiele Mayer Davila; Juliete de Jesus Silva; 
Julio Cesar Rosa de Barros; Kaicke de Araujo de Almeida; Kaio Victor Oli-
veira Ferreira; Karina Izabela Paulino da Silva; Kate Lyne Ferreira; Kauan 
Pereira de Sousa; Keli Rosana da Silva; Kennedy dos Santos Vieira; Kevin 
Juan de Oliveira; Laila Gabrielli Rodrigues de Almeida; Laila Teixeira Cunha; 
Laisa Mirele Ramos Gama; Larilson Lucas Santos Marvila; Leandro Santos 
de Jesus; Leonardo Marrochi Sampaio; Leonardo Oliveira Damasceno; Li-


